



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ

08 вересня 2022 р.

Київ

№ 200-р

Про перевірку рішення адміністративної колегії Львівського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 27.01.2017 № 3 р/к у справі № 1-02-24/2014

Антимонопольний комітет України (далі – Комітет), розглянувши подання державного уповноваженого Комітету від 21.12.2021 № 13-01/182/592-зв та відповідні матеріали,

ВСТАНОВИВ:

1. ПРЕДМЕТ ПЕРЕВІРКИ

- (1) Рішення адміністративної колегії Львівського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України (далі – Відділення) від 27.01.2017 № 3 р/к у справі № 1-02-24/2014 (далі – Рішення № 3 р/к).

2. ПІДСТАВИ ДЛЯ ПЕРЕВІРКИ РІШЕННЯ

- (2) Підставою для перевірки є власна ініціатива (доручення Голови Антимонопольного комітету України від 13.06.2017 № 13-01/182 до службової записки Департаменту досліджень і розслідувань ринків паливно-енергетичного комплексу та житлово-комунального господарства від 15.05.2017 № 128-01/154 про початок провадження з перевірки Рішення № 3 р/к за власною ініціативою).

3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ З ПЕРЕВІРКИ РІШЕННЯ

- (3) Розпорядженням першого заступника Голови Антимонопольного комітету України – державного уповноваженого від 24.07.2017 № 02/147-р розпочато провадження з перевірки Рішення № 3 р/к за власною ініціативою.
- (4) За результатами перевірки Рішення № 3 р/к державним уповноваженим Комітету складено подання від 21.12.2021 № 13-01/182/592-зв про перевірку Рішення № 3 р/к (далі – Подання про перевірку Рішення № 3 р/к).
- (4) Подання про перевірку Рішення № 3 р/к надіслано громадянину Мікулінському Олегу Степановичу (сторона у справі № 1-02-24/2014) листом Комітету від 21.12.2021 № 210-29/05-18302, який повернено до Комітету 29.01.2022 із причини закінчення терміну зберігання.
- (5) Подання про перевірку Рішення № 3 р/к надіслано приватному акціонерному товариству «Львівобленерго» листом Комітету від 21.12.2021 № 210-29/05-18303, який товариство отримало 28.12.2021 (рекомендоване повідомлення про вручення поштового відправлення № 0303514728561).

4. СТОРОНИ У СПРАВІ

- (6) Відповідачем у справі № 1-02-24/2014 є приватне акціонерне товариство «Львівобленерго» (далі – ПрАТ «Львівобленерго», Товариство) (м. Львів, ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») (назву та організаційно-правову форму змінено у 2017 році. Попереднє найменування – публічне акціонерне товариство «Львівобленерго»).
- (7) Заявником у справі № 1-02-24/2014 є громадянин Мікулінський Олег Степанович (м. Львів).

5. РІШЕННЯ

- (8) За результатами розгляду справи № 1-02-24/2014 адміністративна колегія Відділення прийняла Рішення № 3 р/к, яким постановила:

«І. Визнати, що ПАТ «Львівобленерго» (ідентифікаційний код: «інформація, доступ до якої обмежено») у часових межах 01.01.2014 – 27.01.2017 займає монопольне (домінуюче) становище на ринку послуг з приєднання до електричних мереж електроустановок замовників, на території Львівської області із часткою 100 % у межах розташування електричних мереж, які знаходяться на балансі (у володінні, користуванні, оперативному управлінні тощо) ПАТ «Львівобленерго» (ідентифікаційний код: «інформація, доступ до якої обмежено»).

ІІ. Визнати, що дії ПАТ «Львівобленерго» (ідентифікаційний код: «інформація, доступ до якої обмежено») є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, яке передбачене частиною 1 статті 13 та пунктом 2 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на ринку послуг з приєднання до електричних мереж електроустановок замовників (неправомірна відмова Заявнику у наданні послуги з стандартного приєднання), що може призвести до ущемлення інтересів споживача, яка була б неможливою за умов існування значної конкуренції на ринку.

ІІІ. За порушення законодавства про захист економічної конкуренції, вказане у пункті ІІ резолютивної частини рішення, накласти на ПАТ «Львівобленерго» (ідентифікаційний код: «інформація, доступ до якої обмежено») штраф у розмірі 34 000 (тридцять чотири тисячі) гривень».

6. ПЕРЕВІРКА РІШЕННЯ

- (9) За результатами перевірки Рішення № 3 р/к та аналізу матеріалів справи № 1-02-24/2014 встановлено таке.
- (10) До Відділення надійшла заява громадянина Мікулінського Олега Степановича від 11.06.2014 б/н у зв'язку з наявністю в діях ПрАТ «Львівобленерго», які полягають у відмові Заявнику в наданні послуги з приєднання до електричних мереж та укладенні договору про приєднання, ознак порушення законодавства про захист економічної конкуренції у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем.
- (11) За результатами розгляду цієї заяви розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 04.07.2014 № 25 рп/к розпочато розгляд справи № 1-02-24/2014 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції.
- (12) З матеріалів справи № 1-02-24/2014 вбачається, що громадянин Мікулінський О.С. з метою приєднання електроустановки до електричних мереж тричі звертався до Кам'янка-Бузького району електричних мереж ПрАТ «Львівобленерго» (далі – Кам'янка-Бузький РЕМ ПрАТ «Львівобленерго») із заявами від 30.10.2013 № 47, від 20.03.2014 № 67 і від 23.05.2014 № 89 (які містяться в матеріалах справи № 1-02-24/2014) про приєднання електроустановки певної потужності.
- (13) Відповідно до статей 5 та 7 Закону України «Про природні монополії» розподіл

електричної енергії (передача електричної енергії місцевими (локальними) електромережами) віднесено до діяльності суб'єктів природних монополій і діяльність суб'єктів природних монополій у цій сфері господарювання підлягає ліцензуванню відповідно до закону.

- (14) Відносини, які виникають під час приєднання новозбудованих, реконструйованих чи технічно переоснащених електроустановок замовників (крім когенераційних установок) до електричних мереж, регулюються Правилами приєднання електроустановок до електричних мереж, затвердженими постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 17.01.2013 № 32, зареєстрованою в Міністерстві юстиції України 08.02.2013 за № 236/22768 (далі – Правила приєднання), у редакції, чинній на момент прийняття Рішення № 3 р/к (постанова втратила чинність 19.04.2018).

6.1. Перевірка визначення монопольного (домінуючого) становища

- (15) Становище ПрАТ «Львівобленерго» на ринку послуг із приєднання електроустановок замовників до мереж електропостачання ПрАТ «Львівобленерго», розташованих у Львівській області, у межах території, на якій розташовані електричні мережі ПрАТ «Львівобленерго», визначалося відповідно до статті 12 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та Методики визначення монопольного (домінуючого) становища суб'єктів господарювання на ринку, затвердженої розпорядженням Антимонопольного комітету України від 05.03.2002 № 49-р, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 01.04.2002 за № 317/6605 (далі – Методика).
- (16) Об'єктами аналізу щодо визначення монопольного (домінуючого) становища були:
- ПрАТ «Львівобленерго»;
 - послуги з приєднання електроустановок споживачів до мереж електропостачання.
- (17) Товаром, щодо якого визначалося монопольне (домінуюче) становище, є послуги з приєднання електроустановок споживачів до мереж електропостачання.
- (18) Споживачами вказаних послуг у Рішенні № 3 р/к визначено фізичних та юридичних осіб, які мають намір приєднати (збільшити приєднані потужності) електроустановки до місцевих (локальних) електричних мереж ПрАТ «Львівобленерго», розташованих у межах Львівської області, які подали в установленому порядку відповідну заяву.
- (19) Товарними межами ринку визначено послуги з приєднання електроустановок споживачів до мереж електропостачання ПрАТ «Львівобленерго», що розташовані в межах Львівської області.
- (20) ПрАТ «Львівобленерго» надавало споживачам енергії послуги з приєднання електроустановок споживачів до електричних мереж на підставі ліцензій, виданих Національною комісією регулювання електроенергетики України 05.05.2011: серії АГ № 500365 на передачу електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами, серії АГ № 500366 на постачання електричної енергії за регульованим тарифом.
- (21) Адміністративна колегія Відділення в описово-мотивувальній частині Рішення № 3 р/к зазначила, що послуга з приєднання електроустановок замовників до мереж електропостачання, зважаючи на її специфічні якісні, фізичні, технічні, експлуатаційні властивості й характеристики, не має взаємозамінних товарів (послуг), у межах яких споживач за звичайних умов може перейти від споживання одного товару до іншого.
- (22) Отже, у Рішенні № 3 р/к адміністративна колегія Відділення обґрунтовано визначила товарними межами ринку послуги з приєднання до електричних мереж електроустановок замовників.

- (23) Характерними умовами споживання послуг із приєднання електроустановок замовників до мереж електропостачання є те, що споживачі можуть отримувати цю послугу лише в межах тієї території, на якій пролягають місцеві (локальні) електричні мережі певного ліцензіата, характеристики яких є джерелом вихідних даних для складання технічних умов.
- (24) Територією здійснення ліцензованої діяльності ПрАТ «Львівобленерго», відповідно до ліцензії на передачу електричної енергії місцевими (локальними) електромережами, є Львівська область у межах розташування місцевих (локальних) електричних мереж, що перебувають у власності Товариства.
- (25) Під час визначення територіальних (географічних) меж ринку послуг із приєднання електроустановок споживачів до мереж електропостачання адміністративна колегія Відділення врахувала мінімальну територію, за межами якої отримання споживачами (замовниками) цих послуг є неможливим у зв'язку з відсутністю діючих місцевих (локальних) електричних мереж інших суб'єктів господарювання, які здійснюють передачу електричної енергії, крім електричних мереж ПрАТ «Львівобленерго».
- (26) Отже, у Рішенні № 3 р/к адміністративна колегія Відділення відповідно до вимог Методики правильно визначила територіальні (географічні) межі ринку як територію Львівської області в межах розташування електричних мереж ПрАТ «Львівобленерго», які знаходяться на його балансі (у володінні, користуванні, оперативному управлінні тощо).
- (27) У Рішенні № 3 р/к адміністративної колегії Відділення висновок щодо визначення часових меж ринку як періоду з 01 січня 2014 року по 27 січня 2017 року підтверджено матеріалами справи № 1-02-24/2014, які свідчать, що протягом цього періоду структура ринку послуг із приєднання до електричних мереж ПрАТ «Львівобленерго» електроустановок замовників була сталою.
- (28) Бар'єрами вступу на ринок послуг із приєднання до електричних мереж електроустановок споживачів на території Львівської області в межах розташування електричних мереж адміністративна колегія Відділення в Рішенні № 3 р/к зазначила адміністративні обмеження, пов'язані з потребою отримання дозвільних документів (зокрема, ліцензій з передачі електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами), економічні та організаційні обмеження (передача електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами може відбуватися лише на території здійснення ліцензованої діяльності), побудову (модернізацією) електричних мереж, що потребує значних капіталовкладень протягом тривалого часу.
- (29) Згідно з матеріалами справи № 1-02-24/2014 у ПрАТ «Львівобленерго» відсутні конкуренти на ринку послуг із приєднання до електричних мереж електроустановок споживачів у межах розташування електричних мереж ПрАТ «Львівобленерго», які знаходяться на його балансі (у володінні, користуванні, оперативному управлінні тощо) на території Львівської області протягом періоду, який дослідило Відділення.
- (30) Відповідно до частини першої статті 12 Закону України «Про захист економічної конкуренції» суб'єкт господарювання займає монопольне (домінуюче) становище на ринку товару, якщо: на цьому ринку у нього немає жодного конкурента; не зазнає значної конкуренції внаслідок обмеженості можливостей доступу інших суб'єктів господарювання щодо закупівлі сировини, матеріалів та збуту товарів, наявності бар'єрів для доступу на ринок інших суб'єктів господарювання, наявності пільг чи інших обставин.
- (31) Адміністративна колегія Відділення в Рішенні № 3 р/к зазначила, що за результатами дослідження встановлено монопольне (домінуюче) становище ПрАТ «Львівобленерго» на ринку послуг із приєднання до електричних мереж електроустановок замовників у період з 01 січня 2014 року по 27 січня 2017 року в територіальних (географічних) межах

території Львівської області в межах розташування електричних мереж, які перебувають на балансі ПрАТ «Львівобленерго» (у володінні, користуванні, оперативному управлінні тощо).

- (32) Вказаний висновок у Рішенні № 3 р/к адміністративної колегії Відділення підтверджено матеріалами справи № 1-02-24/2014 та не спростовано ПрАТ «Львівобленерго».
- (33) Отже, Рішення № 3 р/к адміністративної колегії Відділення в частині визнання ПрАТ «Львівобленерго» таким, що займає монопольне (домінуюче) становище на ринку послуг із приєднання до електричних мереж електроустановок замовників у період з 01 січня 2014 по 27 січня 2017 року в територіальних (географічних) межах території Львівської області в межах розташування електричних мереж, які перебувають на балансі ПрАТ «Львівобленерго» (у володінні, користуванні, оперативному управлінні тощо), прийнято при повному з'ясуванні обставин, які мають значення для справи.
- (34) У зв'язку з наведеним, відсутні підстави для зміни чи скасування пункту 1 резолютивної частини Рішення № 3 р/к, передбачені статтею 59 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

6.2. Перевірка кваліфікації дій у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на ринку

- (35) Згідно із частиною першою статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції» зловживанням монопольним (домінуючим) становищем на ринку є дії чи бездіяльність суб'єкта господарювання, який займає монопольне (домінуюче) становище на ринку, що призвели або можуть призвести до недопущення, усунення чи обмеження конкуренції, або ущемлення інтересів інших суб'єктів господарювання чи споживачів, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку.
- (36) Відповідно до законодавства про захист економічної конкуренції суб'єктом порушення, передбаченого статтею 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції», може бути лише суб'єкт господарювання, який займає монопольне (домінуюче) становище на ринку.
- (37) За результатами перевірки Рішення № 3 р/к на предмет об'єктивності, всебічності та повноти проведеного Відділенням розслідування у справі № 1-02-24/2014 та прийнятого Рішення № 3 р/к, у частині обґрунтованості відмов ПрАТ «Львівобленерго» Заявнику у приєднанні електроустановки до електромереж та укладенні договору про приєднання, встановлено таке.
- (38) Відповідно до частини шостої статті 24 Закону України «Про електроенергетику» (у редакціях, які були чинні протягом періоду вчинення ПрАТ «Львівобленерго» порушення) електропередавальна організація, що здійснює передачу електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами, не має права відмовити замовнику, який має намір приєднати електроустановки до цих мереж, у наданні послуг з приєднання (закон втратив чинність 01.07.2019).
- (39) Так, відповідно до статті 1 цього Закону стандартним приєднанням є приєднання електроустановки (крім електроустановок, призначених для виробництва електричної енергії) замовника до діючих мереж електропередавальної організації на відстань, що не перевищує 300 метрів по прямій лінії від місця забезпечення потужності до місця приєднання, яке диференціюється за ступенями потужності: перший ступінь – до 16 кВт включно; другий ступінь – від 16 кВт до 50 кВт включно; третій ступінь – від 50 кВт до 160 кВт включно.
- (40) Згідно з підпунктами 3.8.1, 3.8.2 і 3.8.3 пункту 3.8 Умов та Правил здійснення підприємницької діяльності з передачі електричної енергії місцевими (локальними) електромережами, затвердженими постановою Національної комісії з питань регулювання електроенергетики України від 13.06.1996 № 15, зареєстрованою в

Міністерстві юстиції України 26.07.1996 за № 408/1433, у редакції, чинній протягом періоду вчинення ПрАТ «Львівобленерго» порушення (далі – Правила № 15) (постанова втратила чинність 19.07.2017), ліцензіат не повинен без обґрунтованих причин не допускати чи обмежувати доступ до існуючих місцевих (локальних) електромереж споживачів чи інших суб'єктів підприємницької діяльності, які бажають передавати електричну енергію, бути підключеними до електромереж ліцензіата або бажають побудувати, удосконалити чи експлуатувати нові технічні засоби електромереж, при наявності необхідних узгоджень та дозволів.

З метою подання заяви на підключення або на передачу електричної енергії споживач або інший суб'єкт підприємницької діяльності має право звернутися до ліцензіата з відповідним запитом про видачу технічних умов та про надання іншої необхідної йому інформації.

Ліцензіат повинен протягом 15 днів із моменту отримання запиту надати заявнику технічні умови та будь-яку необхідну інформацію щодо виконання технічних умов, необхідних додаткових робіт, дозволів, вимог до обліку електроенергії, обробки інформації, розміру плати, умов укладання договорів, строків дії договорів. Ліцензіат може визначити плату, яка відшкодує його витрати на надання технічних умов та інформації, відповідно до методики.

Ліцензіат за наявності обґрунтованих підстав може звернутися до НКРЕ протягом 15 днів із моменту отримання відповідної заяви за дозволом продовжити цей термін.

- (41) Протягом 15 днів із моменту отримання заяви на приєднання або на передачу електричної енергії ліцензіат повинен направити заявнику проект відповідного договору, підписаний зі своєї сторони.
- (42) Згідно з пунктом 1.3 Правил приєднання електроустановок до електричних мереж, затверджених постановою Національної комісії з питань регулювання електроенергетики України від 17.01.2013 № 32 та зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 08.02.2013 за № 236/22768 (далі – Правила № 32), у редакції, чинній протягом періоду вчинення ПрАТ «Львівобленерго» порушення (постанова втратила чинність 19.04.2018), електропередавальна організація не має права відмовити в приєднанні до її електричних мереж електроустановки замовника за умови дотримання ним вимог цих Правил.
- (43) Відповідно до абзаців четвертого та п'ятого пункту 1.3 Правил № 32 послуга з приєднання надається на підставі договору про приєднання, що укладається за типовою формою. Для отримання проекту договору про приєднання замовник звертається до електропередавальної організації за місцем розташування його електроустановок із заявою про приєднання електроустановки певної потужності та пред'являє паспортний документ.
- (45) Пунктом 1.3 Правил № 32 встановлено, що до заяви про приєднання електроустановки певної потужності додаються:
- ситуаційний план із зазначенням місця розташування електроустановки та викопіювання з топографо-геодезичного плану в масштабі 1:2000 із зазначенням місця розташування електроустановки, земельної ділянки або прогнозованої точки приєднання;
 - копія документа, який підтверджує право власності чи користування цим об'єктом або, за відсутності об'єкта, право власності чи користування земельною ділянкою;
 - копія належним чином оформленої довіреності чи іншого документа на право укласти договори особі, яка уповноважена підписувати договори (за потреби).
- (46) У разі відсутності повного комплексу документів, що додаються до заяви про приєднання електроустановки певної потужності, електропередавальна організація протягом трьох робочих днів від дня отримання заяви повідомляє про це замовнику та

повертає заяву про приєднання з додатками без розгляду (підпункти 2.1.1 та 3.1.1 Правил № 32).

- (47) Згідно з підпунктом 2.1.2 Правил № 32, у разі наявності повного пакета документів електропередавальна організація безоплатно протягом п'яти робочих днів від дня подання зазначеної заяви надає замовнику підписаний договір про приєднання, з визначенням у ньому розміру плати за приєднання, невід'ємною частиною якого є технічні умови стандартного приєднання до електричних мереж електроустановок.
- (48) Правилами № 32 передбачено, що в разі, якщо визначена в заяві замовника точка приєднання розташована на відстані, більшій, ніж це передбачено для стандартного приєднання, приєднання не є стандартним й електропередавальна організація надає замовнику письмову обґрунтовану відмову в забезпеченні стандартного приєднання (підпункт 2.1.2).
- (49) Згідно з матеріалами справи № 1-02-24/2014 громадянин Мікулінський О.С. з метою приєднання свого житлового будинку № 14 (знаходиться за адресою: «інформація, доступ до якої обмежено») до електричних мереж відповідно до Правил приєднання тричі звертався до Кам'янка-Бузького РЕМ ПрАТ «Львівобленерго» із заявами від 30.10.2013 № 47, від 20.03.2014 № 67 і від 23.05.2014 № 89 про приєднання електроустановки певної потужності.
- (50) За результатами розгляду поданих замовником – громадянином Мікулінським О.С. заяв від 30.10.2013 № 47, від 20.03.2014 № 67 і від 23.05.2014 № 89 в обґрунтуванні відмови в приєднанні до електричних мереж та укладенні договору про приєднання Кам'янка-Бузький РЕМ ПрАТ «Львівобленерго» не зазначив у своїх листах від 31.10.2013 № 212-829, від 25.03.2014 № 212-0139 і від 27.05.2014 № 212-285 (містяться в матеріалах справи) про те, яких саме умов Правил приєднання не дотримався замовник – громадянин Мікулінський О.С., що стало підставою для відмови в приєднанні до електричних мереж та укладенні договору про приєднання. Також ПрАТ «Львівобленерго» не повідомляло замовнику – громадянину Мікулінському О.С. про відсутність повного комплексу документів, що додавалися до заяв від 30.10.2013 № 47, від 20.03.2014 № 67 і від 23.05.2014 № 89, не повертало цих заяв без розгляду.
- (51) При цьому за результатами розгляду зазначених заяв Кам'янка-Бузький РЕМ ПрАТ «Львівобленерго» відмовив громадянину Мікулінському О.С. у приєднанні до електричних мереж електроустановки замовника та укладенні договору про приєднання, мотивуючи це тим, що об'єкт знаходиться в кварталі комплексної забудови, який не електрифікований. Кам'янка-Бузький РЕМ ПрАТ «Львівобленерго» запропонував замовнику разом з іншими власниками земельних ділянок кварталу індивідуальної житлової забудови по «інформація, доступ до якої обмежено» звернутися до Ременівської сільської ради з питання електрифікації цього кварталу відповідно до пункту 1.6 Правил приєднання.
- (52) При цьому Кам'янка-Бузький РЕМ ПрАТ «Львівобленерго» не запропонував замовнику – громадянину Мікулінському О.С. приєднання до електричних мереж за нестандартним типом приєднання або інший варіант можливого приєднання до електричних мереж.
- (53) Як встановило Відділення під час розгляду справи № 1-02-24/2014, земельна ділянка Заявника підлягала не комплексній забудові, а індивідуальній, тому відмова ПрАТ «Львівобленерго» у стандартному приєднанні є неправомірною, що підтверджено Міністерством енергетики та вугільної промисловості України (лист від 13.05.2014 № 03/32-3077).
- (54) Згідно з інформацією, наданою Міністерством енергетики та вугільної промисловості України у вказаному листі, на 07.05.2014 трансформаторна підстанція КТП № 418 (400 кВА), що перебувала (перебуває) на балансі Кам'янка-Бузького РЕМ

ПрАТ «Львівобленерго», була завантажена лише на 25 відсотків та знаходилася на відстані близько 150 метрів від межі будинку громадянина Мікулінського О.С. у с. Ременів, а повітряні лінії 0,4 кВ, що перебували (перебувають) на балансі Ременівської сільської ради, знаходилися на відстані приблизно 100 метрів від будинку замовника.

- (55) Міністерство енергетики та вугільної промисловості України в листі від 13.05.2014 № 03/32-3077 запропонувало громадянину Мікулінському О.С. звернутися до Ременівської сільської ради за дозволом на підключення до електромереж, після чого звернутися до Кам'янка-Бузького РЕМ ПрАТ «Львівобленерго» із заявою на стандартне підключення.
- (56) У вказаному листі Міністерство енергетики та вугільної промисловості України також зазначило, що оскільки відстань від межі житлового будинку «інформація, доступ до якої обмежено» до найближчої опори повітряної лінії електропередачі напругою 0,4 кВ становить менше 300 метрів, у такому випадку можливе стандартне приєднання до електромереж струмоприймачів об'єкта замовника саме за першим ступенем (до 16 кВт включно).
- (57) Вказані обставини не спростовані ПрАТ «Львівобленерго» під час розгляду справи № 1-02-24/2014.
- (58) Зважаючи на наведені обставини, під час розгляду справи № 1-02-24/ Відділення всебічно й повно з'ясувало: обставини відмови ПрАТ «Львівобленерго» громадянину Мікулінському О.С. у приєднанні електроустановки (житлового будинку по «інформація, доступ до якої обмежено») до електромереж та укладенні договору про приєднання; підстави такої відмови та наявність у зв'язку із цим у діях ПрАТ «Львівобленерго» ознак порушення законодавства про захист економічної конкуренції, що свідчить про повне з'ясування адміністративною колегією Відділення обставин цієї справи.
- (59) Відповідно до частини другої статті 4 Закону України «Про захист економічної конкуренції» суб'єкти господарювання, органи влади, органи місцевого самоврядування, а також органи адміністративно-господарського управління та контролю зобов'язані сприяти розвитку конкуренції та не вчиняти будь-яких неправомірних дій, які можуть мати негативний вплив на конкуренцію.
- (60) Згідно із частиною першою статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції» зловживанням монопольним (домінуючим) становищем є дії чи бездіяльність суб'єкта господарювання, який займає монопольне (домінуюче) становище на ринку, що призвели або можуть призвести до недопущення, усунення чи обмеження конкуренції, або ущемлення інтересів інших суб'єктів господарювання чи споживачів, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку.
- (61) Відповідно до пункту 2 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» зловживання монопольним (домінуючим) становищем є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції.
- (62) Отже, висновок адміністративної колегії Відділення в Рішенні № 3 р/к про те, що дії ПрАТ «Львівобленерго» (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено»), які полягають у неправомірній відмові в наданні громадянину Мікулінському О.С. послуги з приєднання до електричних мереж та укладенні договору про приєднання (послуги стандартного приєднання), що може призвести до ущемлення інтересів споживача, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку, є порушенням законодавства, передбаченим пунктом 2 статті 50, частиною першою статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції», відповідає

обставинам
№ 1-02-24/2014.

справи

- (63) У зв'язку з викладеним, відсутні підстави для зміни чи скасування пунктів 2 і 3 Рішення № 3 р/к, передбачені статтею 59 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

7. ПОДАННЯ ПРО ПЕРЕВІРКУ РІШЕННЯ

- (64) На Подання про перевірку Рішення № 3 р/к, яке надіслано громадянину Мікулінському Олегу Степановичу листом Комітету від 21.12.2021 № 210-29/05-18302, громадянин Мікулінський О.С. у встановлений строк зауважень та пропозицій Комітету не надав.
- (65) На Подання про перевірку Рішення № 3 р/к, яке надіслано ПрАТ «Львівобленерго» листом Комітету від 21.12.2021 № 210-29/05-18303, ПрАТ «Львівобленерго» у встановлений строк зауважень та пропозицій Комітету не надало.

8. ПІДСТАВИ ДЛЯ ЗАЛИШЕННЯ РІШЕННЯ БЕЗ ЗМІН

- (66) Згідно із частиною п'ятою статті 57 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за результатами перевірки рішення органи Комітету мають право:
- залишити рішення без змін;
 - змінити рішення;
 - скасувати рішення частково і направити справу на новий розгляд у цій частині;
 - скасувати рішення і прийняти нове рішення або передати справу на новий розгляд чи припинити провадження у справі.
- (67) Відповідно до частини першої статті 59 Закону України «Про захист економічної конкуренції» підставами для зміни, скасування чи визнання недійсними рішень органів Антимонопольного комітету України є:
- неповне з'ясування обставин, які мають значення для справи;
 - недоведення обставин, які мають значення для справи і які визнано встановленими;
 - невідповідність висновків, викладених у рішенні, обставинам справи;
 - заборона концентрації відповідно до Закону України «Про санкції»;
 - порушення або неправильне застосування норм матеріального чи процесуального права.
- (68) Згідно із частиною другою статті 59 Закону України «Про захист економічної конкуренції» порушення або неправильне застосування норм процесуального права може бути підставою для зміни, скасування чи визнання недійсним рішення тільки за умови, якщо це порушення призвело до прийняття неправильного рішення.
- (69) За результатами перевірки Рішення № 3 р/к про визнання дій ПрАТ «Львівобленерго» (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 2 статті 50, частиною першою статті 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на ринку послуг із приєднання до електричних мереж електроустановок замовників (неправомірна відмова в наданні послуги зі стандартного приєднання) встановлено, що адміністративною колегією Відділення Рішення № 3 р/к у справі № 1-02-24/2014 прийнято на підставі повного з'ясування обставин, які мають значення для справи; доведення обставин, які мають значення для справи і які визнані встановленими; висновки, викладені в Рішенні № 3 р/к, відповідають обставинам справи; з дотриманням норм матеріального та процесуального права.

(70) Отже, підстави, визначені статтею 59 Закону України «Про захист економічної конкуренції», для зміни, скасування чи визнання недійсним Рішення № 3 р/к відсутні.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтею 57 Закону України «Про захист економічної конкуренції», пунктом 45 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Залишити рішення адміністративної колегії Львівського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 27.01.2017 № 3 р/к у справі № 1-02-24/2014 без змін.

Голова Комітету

Ольга ПІЩАНСЬКА